

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2497	<p>Analisi E.23.10.10.a</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento ad altezza fissa, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione in neoprene per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose per una larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 25 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	7,68
	3) Altezza 25 mm	m	1,030000	31,88	32,84	58,62
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	3,53
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,12
	Totale parziale				44,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,64	11,85
	Totale parziale				50,93	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,09	9,09
	Totale Euro				56,02	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 56,02					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			16,78
	Totali MATERIALI Euro		1,98			3,53
	Totali Opere Compiute Euro		32,84			58,62

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2498	<p>Analisi E.23.10.10.b</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento ad altezza fissa, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione in neoprene per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose per una larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 35 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	8,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	6,99
	3) Altezza 35 mm	m	1,030000	36,10	37,18	60,45
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	3,22
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,11
	Totale parziale				48,63	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,29	11,85
	Totale parziale				55,92	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,59	9,09
	Totale Euro				61,51	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 61,51					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			15,28
	Totali MATERIALI Euro		1,98			3,22
	Totali Opere Compiute Euro		37,18			60,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2499	<p>Analisi E.23.10.10.c</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento ad altezza fissa, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione in neoprene per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose per una larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 50 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,56
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	6,37
	3) Altezza 50 mm	m	1,030000	40,67	41,89	62,09
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,93
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,10
	Totale parziale				53,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,00	11,86
	Totale parziale				61,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,13	9,09
	Totale Euro				67,47	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 67,47					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			13,93
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,93
	Totali Opere Compiute Euro		41,89			62,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2500	<p>Analisi E.23.10.20.a</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento ad altezza regolabile, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione in neoprene per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose per una larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 30÷35 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	8,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	7,43
	3) Altezza 30÷35 mm	m	1,030000	54,47	56,10	60,58
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,14
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,08
	Totale parziale				73,20	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,98	11,86
	Totale parziale				84,18	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,42	9,09
	Totale Euro				92,60	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 92,60					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			16,25
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,14
	Totali Opere Compiute Euro		56,10			60,58

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2501	<p>Analisi E.23.10.20.b</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento ad altezza regolabile, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione in neoprene per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose per una larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 40÷55 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	8,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	7,02
	3) Altezza 40÷55 mm	m	1,030000	58,66	60,42	61,61
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,02
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,07
	Totale parziale				77,52	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,63	11,86
	Totale parziale				89,15	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,92	9,10
	Totale Euro				98,07	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 98,07					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			15,35
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,02
	Totali Opere Compiute Euro		60,42			61,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2502	<p>Analisi E.23.10.20.c</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento ad altezza regolabile, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione in neoprene per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose per una larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 60÷75 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	7,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	6,67
	3) Altezza 60÷75 mm	m	1,030000	62,56	64,44	62,47
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,92
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,07
	Totale parziale				81,54	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,23	11,86
	Totale parziale				93,77	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,38	9,09
	Totale Euro				103,15	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 103,15					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			14,59
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,92
	Totali Opere Compiute Euro		64,44			62,47

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2503	<p>Analisi E.23.10.20.d</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento ad altezza regolabile, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione in neoprene per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose per una larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 75÷90 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	7,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	6,34
	3) Altezza 75÷90 mm	m	1,030000	66,75	68,75	63,31
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,82
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				85,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,88	11,86
	Totale parziale				98,73	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,87	9,09
	Totale Euro				108,60	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 108,60					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			13,86
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,82
	Totali Opere Compiute Euro		68,75			63,31

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2504	<p>Analisi E.23.10.20.e</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento ad altezza regolabile, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione in neoprene per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose per una larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 90÷105 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	7,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	6,05
	3) Altezza 90÷105 mm	m	1,030000	70,74	72,86	64,02
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,74
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				89,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,49	11,85
	Totale parziale				103,45	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,35	9,09
	Totale Euro				113,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 113,80					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			13,22
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,74
	Totali Opere Compiute Euro		72,86			64,02

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2505	Analisi E.23.10.30.a Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in PVC, sporgente per 3 mm resistente all'usura termosaldabile al pavimento in materiale plastico, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 15 mm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	10,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	9,13
	3) Altezza fissa 15 mm	m	1,030000	38,55	39,71	56,18
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,80
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,10
	Totale parziale				55,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,38	11,86
	Totale parziale				64,25	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,43	9,10
	Totale Euro				70,68	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 70,68					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			19,96
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,80
	Totali Opere Compuite Euro		39,71			56,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2506	<p>Analisi E.23.10.30.b</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in PVC, sporgente per 3 mm resistente all'usura termosaldabile al pavimento in materiale plastico, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 20 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	10,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	8,94
	3) Altezza fissa 20 mm	m	1,030000	39,65	40,84	56,64
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,75
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,10
	Totale parziale				57,00	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,55	11,86
	Totale parziale				65,55	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,56	9,10
	Totale Euro				72,11	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 72,11					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			19,57
	Totale MATERIALI Euro		1,98			2,75
	Totale Opere Compilate Euro		40,84			56,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2507	<p>Analisi E.23.10.30.c</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in PVC, sporgente per 3 mm resistente all'usura termosaldabile al pavimento in materiale plastico, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 25 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	10,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	8,81
	3) Altezza fissa 25 mm	m	1,030000	40,48	41,69	56,97
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,71
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,10
	Totale parziale				57,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,68	11,86
	Totale parziale				66,53	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,65	9,09
	Totale Euro				73,18	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 73,18					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			19,28
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,71
	Totali Opere Compuite Euro		41,69			56,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2508	<p>Analisi E.23.10.30.d</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in PVC, sporgente per 3 mm resistente all'usura termosaldabile al pavimento in materiale plastico, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 35 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	9,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	8,12
	3) Altezza fissa 35 mm	m	1,030000	45,26	46,62	58,70
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,49
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,09
	Totale parziale				62,78	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,42	11,86
	Totale parziale				72,20	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,22	9,09
	Totale Euro				79,42	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 79,42					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			17,77
	Totale MATERIALI Euro		1,98			2,49
	Totale Opere Compilate Euro		46,62			58,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2509	<p>Analisi E.23.10.30.e</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in PVC, sporgente per 3 mm resistente all'usura termosaldabile al pavimento in materiale plastico, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 50 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	8,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	7,53
	3) Altezza fissa 50 mm	m	1,030000	50,07	51,57	60,19
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,31
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,08
	Totale parziale				67,73	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,16	11,86
	Totale parziale				77,89	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,79	9,09
	Totale Euro				85,68	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 85,68					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			16,47
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,31
	Totali Opere Compuite Euro		51,57			60,19

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2510	<p>Analisi E.23.10.30.f</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in PVC, sporgente per 3 mm resistente all'usura termosaldabile al pavimento in materiale plastico, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 30÷35 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	8,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	7,10
	3) Altezza regolabile 30÷35 mm	m	1,030000	63,38	65,28	61,58
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,87
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,07
	Totale parziale				83,79	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,57	11,86
	Totale parziale				96,36	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,64	9,09
	Totale Euro				106,00	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 106,00					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			15,53
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,87
	Totali Opere Compuite Euro		65,28			61,58

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2511	<p>Analisi E.23.10.30.g</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in PVC, sporgente per 3 mm resistente all'usura termosaldabile al pavimento in materiale plastico, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 40÷55 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	8,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,77
	3) Altezza regolabile 40÷55 mm	m	1,030000	67,43	69,45	62,42
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,78
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				87,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,19	11,85
	Totale parziale				101,15	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,12	9,09
	Totale Euro				111,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 111,27					
	Totale MANODOPERA Euro		16,46			14,79
	Totale MATERIALI Euro		1,98			1,78
	Totale Opere Compuite Euro		69,45			62,42

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2512	<p>Analisi E.23.10.30.h</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in PVC, sporgente per 3 mm resistente all'usura termosaldabile al pavimento in materiale plastico, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 60÷75 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	7,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,47
	3) Altezza regolabile 60÷75 mm	m	1,030000	71,40	73,54	63,15
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,70
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				92,05	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,81	11,86
	Totale parziale				105,86	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,59	9,09
	Totale Euro				116,45	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 116,45					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			14,13
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,70
	Totali Opere Compuite Euro		73,54			63,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2513	<p>Analisi E.23.10.30.i</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in PVC, sporgente per 3 mm resistente all'usura termosaldabile al pavimento in materiale plastico, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 75÷90 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	7,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,18
	3) Altezza regolabile 75÷90 mm	m	1,030000	75,50	77,77	63,86
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,63
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				96,28	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,44	11,86
	Totale parziale				110,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,07	9,09
	Totale Euro				121,79	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 121,79					
	Totale MANODOPERA Euro		16,46			13,52
	Totale MATERIALI Euro		1,98			1,63
	Totale Opere Compuite Euro		77,77			63,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2514	Analisi E.23.10.30.j Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in PVC, sporgente per 3 mm resistente all'usura termosaldabile al pavimento in materiale plastico, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 90÷105 mm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	7,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	5,93
	3) Altezza regolabile 90÷105 mm	m	1,030000	79,53	81,92	64,48
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,56
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				100,43	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,06	11,85
	Totale parziale				115,49	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,55	9,09
	Totale Euro				127,04	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 127,04					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			12,96
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,56
	Totali Opere Compuite Euro		81,92			64,48

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2515	<p>Analisi E.23.10.40.a</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con moquette, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene sporgente per 5 mm per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 15 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	10,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	8,82
	3) Altezza fissa 15 mm	m	1,030000	40,43	41,64	56,95
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,71
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,10
	Totale parziale				57,80	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,67	11,86
	Totale parziale				66,47	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,65	9,09
	Totale Euro				73,12	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 73,12					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			19,30
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,71
	Totali Opere Compiute Euro		41,64			56,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2516	<p>Analisi E.23.10.40.b</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con moquette, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene sporgente per 5 mm per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 20 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	10,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	8,62
	3) Altezza fissa 20 mm	m	1,030000	41,74	42,99	57,46
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,65
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,09
	Totale parziale				59,15	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,87	11,86
	Totale parziale				68,02	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,80	9,09
	Totale Euro				74,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 74,82					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			18,86
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,65
	Totali Opere Compiute Euro		42,99			57,46

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2517	<p>Analisi E.23.10.40.c</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con moquette, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene sporgente per 5 mm per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 25 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	10,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	8,48
	3) Altezza fissa 25 mm	m	1,030000	42,68	43,96	57,80
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,60
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,09
	Totale parziale				60,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,02	11,86
	Totale parziale				69,14	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,91	9,09
	Totale Euro				76,05	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 76,05					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			18,55
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,60
	Totali Opere Compiute Euro		43,96			57,80

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2518	<p>Analisi E.23.10.40.d</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con moquette, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene sporgente per 5 mm per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 35 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	9,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	8,17
	3) Altezza fissa 35 mm	m	1,030000	44,93	46,28	58,59
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,51
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,09
	Totale parziale				62,44	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,37	11,86
	Totale parziale				71,81	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,18	9,09
	Totale Euro				78,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 78,99					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			17,86
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,51
	Totali Opere Compiute Euro		46,28			58,59

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2519	<p>Analisi E.23.10.40.e</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con moquette, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene sporgente per 5 mm per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 50 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	8,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	7,28
	3) Altezza fissa 50 mm	m	1,030000	52,33	53,90	60,81
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,23
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,08
	Totale parziale				70,06	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,51	11,86
	Totale parziale				80,57	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,06	9,09
	Totale Euro				88,63	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 88,63					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			15,92
	Totale MATERIALI Euro		1,98			2,23
	Totale Opere Compiute Euro		53,90			60,81

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2520	<p>Analisi E.23.10.40.f</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con moquette, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene sporgente per 5 mm per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 30÷35 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	8,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,91
	3) Altezza regolabile 30÷35 mm	m	1,030000	65,67	67,64	62,07
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,82
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				86,15	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,92	11,86
	Totale parziale				99,07	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,91	9,09
	Totale Euro				108,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 108,98					
	Totale MANODOPERA Euro		16,46			15,10
	Totale MATERIALI Euro		1,98			1,82
	Totale Opere Compiute Euro		67,64			62,07

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2521	<p>Analisi E.23.10.40.g</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con moquette, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene sporgente per 5 mm per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 40÷55 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	7,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,60
	3) Altezza regolabile 40÷55 mm	m	1,030000	69,62	71,71	62,83
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,73
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				90,22	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,53	11,85
	Totale parziale				103,75	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,38	9,09
	Totale Euro				114,13	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 114,13					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			14,42
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,73
	Totali Opere Compiute Euro		71,71			62,83

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2522	<p>Analisi E.23.10.40.h</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con moquette, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene sporgente per 5 mm per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 60÷75 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	7,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,28
	3) Altezza regolabile 60÷75 mm	m	1,030000	74,02	76,24	63,61
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,65
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				94,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,21	11,86
	Totale parziale				108,96	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,90	9,09
	Totale Euro				119,86	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 119,86					
	Totale MANODOPERA Euro		16,46			13,73
	Totale MATERIALI Euro		1,98			1,65
	Totale Opere Compiute Euro		76,24			63,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2523	<p>Analisi E.23.10.40.i</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con moquette, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene sporgente per 5 mm per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 75÷90 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	7,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,03
	3) Altezza regolabile 75÷90 mm	m	1,030000	77,85	80,19	64,22
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,59
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				98,70	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,81	11,86
	Totale parziale				113,51	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,35	9,09
	Totale Euro				124,86	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 124,86					
	Totale MANODOPERA Euro		16,46			13,18
	Totale MATERIALI Euro		1,98			1,59
	Totale Opere Compiute Euro		80,19			64,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2524	<p>Analisi E.23.10.40.j</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con moquette, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene sporgente per 5 mm per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 90÷105 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	6,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	5,78
	3) Altezza regolabile 90÷105 mm	m	1,030000	82,03	84,49	64,84
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,52
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,05
	Totale parziale				103,00	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,45	11,86
	Totale parziale				118,45	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,85	9,09
	Totale Euro				130,30	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 130,30					
	Totale MANODOPERA Euro		16,46			12,63
	Totale MATERIALI Euro		1,98			1,52
	Totale Opere Compiute Euro		84,49			64,84

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2525	<p>Analisi E.23.10.50.a</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento antibatterico, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene con lato superiore liscio, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 6 ÷ 3 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 15 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	12,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	10,33
	3) Altezza fissa 15 mm	m	1,030000	32,22	33,19	53,16
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	3,17
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,11
	Totale parziale				49,35	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,40	11,85
	Totale parziale				56,75	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,68	9,10
	Totale Euro				62,43	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 62,43					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			22,60
	Totali MATERIALI Euro		1,98			3,17
	Totali Opere Compiute Euro		33,19			53,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2526	<p>Analisi E.23.10.50.b</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento antibatterico, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene con lato superiore liscio, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 6 ÷ 3 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 20 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	12,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	10,14
	3) Altezza fissa 20 mm	m	1,030000	33,13	34,12	53,65
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	3,11
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,11
	Totale parziale				50,28	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,54	11,86
	Totale parziale				57,82	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,78	9,09
	Totale Euro				63,60	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 63,60					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			22,19
	Totale MATERIALI Euro		1,98			3,11
	Totale Opere Compiute Euro		34,12			53,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2527	<p>Analisi E.23.10.50.c</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento antibatterico, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene con lato superiore liscio, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 6 ÷ 3 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 25 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	11,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	9,97
	3) Altezza fissa 25 mm	m	1,030000	33,97	34,99	54,08
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	3,06
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,11
	Totale parziale				51,15	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,67	11,85
	Totale parziale				58,82	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,88	9,09
	Totale Euro				64,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 64,70					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			21,81
	Totali MATERIALI Euro		1,98			3,06
	Totali Opere Compiute Euro		34,99			54,08

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2528	<p>Analisi E.23.10.50.d</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento antibatterico, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene con lato superiore liscio, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 6 ÷ 3 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 35 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	10,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	9,16
	3) Altezza fissa 35 mm	m	1,030000	38,33	39,48	56,09
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,81
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,10
	Totale parziale				55,64	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,35	11,86
	Totale parziale				63,99	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,40	9,09
	Totale Euro				70,39	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 70,39					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			20,05
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,81
	Totali Opere Compiute Euro		39,48			56,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2529	<p>Analisi E.23.10.50.e</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento antibatterico, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene con lato superiore liscio, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 6 ÷ 3 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza fissa 50 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	10,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	8,43
	3) Altezza fissa 50 mm	m	1,030000	43,05	44,34	57,93
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,59
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,09
	Totale parziale				60,50	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,08	11,86
	Totale parziale				69,58	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,96	9,09
	Totale Euro				76,54	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 76,54					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			18,43
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,59
	Totali Opere Compiute Euro		44,34			57,93

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2530	<p>Analisi E.23.10.50.f</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento antibatterico, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene con lato superiore liscio, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 6 ÷ 3 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 30÷35 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	9,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	7,73
	3) Altezza regolabile 30÷35 mm	m	1,030000	56,76	58,46	60,04
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,03
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,07
	Totale parziale				76,97	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,55	11,86
	Totale parziale				88,52	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,85	9,09
	Totale Euro				97,37	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 97,37					
	Totali MANODOPERA Euro				16,46	16,90
	Totali MATERIALI Euro				1,98	2,03
	Totali Opere Compiute Euro				58,46	60,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2531	<p>Analisi E.23.10.50.g</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento antibatterico, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene con lato superiore liscio, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 6 ÷ 3 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 40+55 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	8,72
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	7,35
	3) Altezza regolabile 40+55 mm	m	1,030000	60,66	62,48	60,99
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,93
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,07
	Totale parziale				80,99	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,15	11,86
	Totale parziale				93,14	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,31	9,09
	Totale Euro				102,45	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 102,45					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			16,07
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,93
	Totali Opere Compiute Euro		62,48			60,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2532	<p>Analisi E.23.10.50.h</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento antibatterico, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene con lato superiore liscio, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 6 ÷ 3 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 60÷75 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	8,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,98
	3) Altezza regolabile 60÷75 mm	m	1,030000	64,87	66,82	61,90
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,83
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				85,33	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,80	11,86
	Totale parziale				98,13	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,81	9,09
	Totale Euro				107,94	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 107,94					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			15,25
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,83
	Totali Opere Compiute Euro		66,82			61,90

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2533	<p>Analisi E.23.10.50.i</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento antibatterico, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene con lato superiore liscio, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 6 ÷ 3 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 75+90 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	7,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,65
	3) Altezza regolabile 75+90 mm	m	1,030000	68,89	70,96	62,70
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,75
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				89,47	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,42	11,86
	Totale parziale				102,89	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,29	9,09
	Totale Euro				113,18	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 113,18					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			14,54
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,75
	Totali Opere Compiute Euro		70,96			62,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2534	<p>Analisi E.23.10.50.j</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento antibatterico, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene con lato superiore liscio, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, larghezza massima del giunto 30 mm, movimento totale del profilo 6 ÷ 3 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza regolabile 90÷105 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	7,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,36
	3) Altezza regolabile 90÷105 mm	m	1,030000	72,95	75,14	63,43
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,67
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				93,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,05	11,86
	Totale parziale				107,70	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,77	9,09
	Totale Euro				118,47	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 118,47					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			13,89
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,67
	Totali Opere Compiute Euro		75,14			63,43

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2535	<p>Analisi E.23.10.60.a</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento sopraelevato, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, altezza di montaggio 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Larghezza del giunto 30 mm, visibile 35 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	10,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	9,00
	3) Larghezza del giunto 30 mm, visibile 35 mm	m	1,030000	39,41	40,59	56,61
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,76
	Totale parziale				56,68	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,50	11,85
	Totale parziale				65,18	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,52	9,09
	Totale Euro				71,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 71,70					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			19,68
	Totale MATERIALI Euro		1,98			2,76
	Totale Opere Compiute Euro		40,59			56,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2536	<p>Analisi E.23.10.60.b</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento sopraelevato, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 10 ÷ 5 mm, altezza di montaggio 35 mm . Con elementi pari a m 4,00 Larghezza del giunto 50 mm, visibile 54 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	8,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	7,31
	3) Larghezza del giunto 50 mm, visibile 54 mm	m	1,030000	52,08	53,64	60,81
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,24
	Totale parziale				69,73	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,46	11,86
	Totale parziale				80,19	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,02	9,09
	Totale Euro				88,21	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 88,21					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			16,00
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,24
	Totali Opere Compiute Euro		53,64			60,81

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2537	<p>Analisi E.23.10.70.a</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con profilo di protezione a U in acciaio inox, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 16 ÷ 8 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 56 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 21 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	8,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	7,19
	3) Altezza 21 mm	m	1,030000	62,42	64,29	61,38
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,89
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,07
	Totale parziale				82,80	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,42	11,86
	Totale parziale				95,22	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,52	9,09
	Totale Euro				104,74	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 104,74					
	Totale MANODOPERA Euro		16,46			15,72
	Totale MATERIALI Euro		1,98			1,89
	Totale Opere Compilate Euro		64,29			61,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2538	<p>Analisi E.23.10.70.b</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con profilo di protezione a U in acciaio inox, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 16 ÷ 8 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 56 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 26 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	8,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	7,10
	3) Altezza 26 mm	m	1,030000	63,38	65,28	61,58
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,87
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,07
	Totale parziale				83,79	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,57	11,86
	Totale parziale				96,36	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,64	9,09
	Totale Euro				106,00	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 106,00					
	Totale MANODOPERA Euro		16,46			15,53
	Totale MATERIALI Euro		1,98			1,87
	Totale Opere Compilate Euro		65,28			61,58

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2539	<p>Analisi E.23.10.70.c</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con profilo di protezione a U in acciaio inox, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 16 ÷ 8 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 56 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 36 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	8,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,97
	3) Altezza 36 mm	m	1,030000	65,00	66,95	61,93
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,83
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				85,46	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,82	11,86
	Totale parziale				98,28	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,83	9,09
	Totale Euro				108,11	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 108,11					
	Totale MANODOPERA Euro		16,46			15,23
	Totale MATERIALI Euro		1,98			1,83
	Totale Opere Compilate Euro		66,95			61,93

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2540	<p>Analisi E.23.10.70.d</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento con profilo di protezione a U in acciaio inox, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 16 ÷ 8 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 56 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 51 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	7,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,56
	3) Altezza 51 mm	m	1,030000	70,07	72,17	62,92
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,73
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				90,68	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,60	11,86
	Totale parziale				104,28	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,43	9,09
	Totale Euro				114,71	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 114,71					
	Totale MANODOPERA Euro		16,46			14,35
	Totale MATERIALI Euro		1,98			1,73
	Totale Opere Compilate Euro		72,17			62,92

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2541	<p>Analisi E.23.10.80.a</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 16+10 ÷ 6 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 63 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 30 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	6,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	5,59
	3) Altezza 30 mm	m	1,030000	91,43	94,17	61,24
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	5,50
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,07
	Totale parziale				121,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,23	11,86
	Totale parziale				139,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,98	9,09
	Totale Euro				153,76	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 153,76					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			12,23
	Totali MATERIALI Euro		8,46			5,50
	Totali Opere Compiute Euro		94,17			61,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2542	<p>Analisi E.23.10.80.b</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 16+10 ÷ 6 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 63 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 40 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	6,34
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	5,34
	3) Altezza 40 mm	m	1,030000	96,94	99,85	62,04
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	5,26
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,07
	Totale parziale				127,23	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,08	11,86
	Totale parziale				146,31	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,63	9,09
	Totale Euro				160,94	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 160,94					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			11,69
	Totali MATERIALI Euro		8,46			5,26
	Totali Opere Compiute Euro		99,85			62,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2543	<p>Analisi E.23.10.80.c</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 16+10 ÷ 6 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 63 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 50 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	6,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	5,09
	3) Altezza 50 mm	m	1,030000	103,04	106,13	62,84
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	5,01
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,07
	Totale parziale				133,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,03	11,86
	Totale parziale				153,54	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,35	9,09
	Totale Euro				168,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 168,89					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			11,14
	Totali MATERIALI Euro		8,46			5,01
	Totali Opere Compiute Euro		106,13			62,84

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2544	<p>Analisi E.23.10.80.d</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 16+10 ÷ 6 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 63 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 65 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	5,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	4,67
	3) Altezza 65 mm	m	1,030000	114,86	118,31	64,20
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,59
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,06
	Totale parziale				145,69	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,85	11,86
	Totale parziale				167,54	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,75	9,09
	Totale Euro				184,29	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 184,29					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			10,21
	Totali MATERIALI Euro		8,46			4,59
	Totali Opere Compiute Euro		118,31			64,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2545	<p>Analisi E.23.10.80.e</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 16+10 ÷ 6 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 63 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 75 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	5,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	4,48
	3) Altezza 75 mm	m	1,030000	120,82	124,44	64,80
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,41
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,06
	Totale parziale				151,82	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,77	11,86
	Totale parziale				174,59	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,46	9,09
	Totale Euro				192,05	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 192,05					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			9,79
	Totali MATERIALI Euro		8,46			4,41
	Totali Opere Compiute Euro		124,44			64,80

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2546	<p>Analisi E.23.10.80.f</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 16+10 ÷ 6 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 63 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 85 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	5,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	4,30
	3) Altezza 85 mm	m	1,030000	126,84	130,65	65,36
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,23
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,06
	Totale parziale				158,03	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,70	11,86
	Totale parziale				181,73	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,17	9,09
	Totale Euro				199,90	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 199,90					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			9,41
	Totali MATERIALI Euro		8,46			4,23
	Totali Opere Compiute Euro		130,65			65,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2547	<p>Analisi E.23.10.90.a</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo di protezione a U in acciaio inox, profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 20 ÷ 10 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 60 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 45 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	6,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	5,10
	3) Altezza 45 mm	m	1,030000	116,72	120,22	63,38
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,46
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,06
	Totale parziale				149,95	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,49	11,86
	Totale parziale				172,44	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,24	9,09
	Totale Euro				189,68	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 189,68					
	Totale MANODOPERA Euro		21,16			11,16
	Totale MATERIALI Euro		8,46			4,46
	Totale Opere Compilate Euro		120,22			63,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2548	<p>Analisi E.23.10.90.b</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo di protezione a U in acciaio inox, profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 20 ÷ 10 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 60 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 55 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	5,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	4,91
	3) Altezza 55 mm	m	1,030000	122,58	126,26	63,98
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,29
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,06
	Totale parziale				155,99	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,40	11,86
	Totale parziale				179,39	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,94	9,09
	Totale Euro				197,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 197,33					
	Totale MANODOPERA Euro		21,16			10,72
	Totale MATERIALI Euro		8,46			4,29
	Totale Opere Compiute Euro		126,26			63,98

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2549	<p>Analisi E.23.10.90.c</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo di protezione a U in acciaio inox, profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 20 ÷ 10 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 60 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 65 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	5,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	4,72
	3) Altezza 65 mm	m	1,030000	128,39	132,24	64,54
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,13
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,05
	Totale parziale				161,97	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,30	11,86
	Totale parziale				186,27	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,63	9,09
	Totale Euro				204,90	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 204,90					
	Totale MANODOPERA Euro		21,16			10,33
	Totale MATERIALI Euro		8,46			4,13
	Totale Opere Compilate Euro		132,24			64,54

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2550	<p>Analisi E.23.10.90.d</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo di protezione a U in acciaio inox, profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 20 ÷ 10 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 60 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 80 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	5,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	4,39
	3) Altezza 80 mm	m	1,030000	140,51	144,73	65,58
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	3,83
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,05
	Totale parziale				174,46	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				26,17	11,86
	Totale parziale				200,63	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,06	9,09
	Totale Euro				220,69	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 220,69					
	Totale MANODOPERA Euro		21,16			9,59
	Totale MATERIALI Euro		8,46			3,83
	Totale Opere Compilate Euro		144,73			65,58

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2551	<p>Analisi E.23.10.90.e</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo di protezione a U in acciaio inox, profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 20 ÷ 10 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 60 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 90 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	5,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	4,24
	3) Altezza 90 mm	m	1,030000	146,39	150,78	66,03
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	3,70
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,05
	Totale parziale				180,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				27,08	11,86
	Totale parziale				207,59	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,76	9,09
	Totale Euro				228,35	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 228,35					
	Totale MANODOPERA Euro		21,16			9,27
	Totale MATERIALI Euro		8,46			3,70
	Totale Opere Compiute Euro		150,78			66,03

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2552	<p>Analisi E.23.10.90.f</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo di protezione a U in acciaio inox, profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 20 ÷ 10 mm, larghezza massima del giunto 50 mm, larghezza visibile del profilo 60 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 100 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	4,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	4,10
	3) Altezza 100 mm	m	1,030000	152,35	156,92	66,46
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	3,58
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,05
	Totale parziale				186,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				28,00	11,86
	Totale parziale				214,65	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				21,47	9,09
	Totale Euro				236,12	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 236,12					
	Totale MANODOPERA Euro		21,16			8,96
	Totale MATERIALI Euro		8,46			3,58
	Totale Opere Compilate Euro		156,92			66,46

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2553	<p>Analisi E.23.10.100.a</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a T, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 25+16 ÷ 9 mm, larghezza massima del giunto 70 mm, larghezza visibile del profilo 76 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 30 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	6,97
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	5,88
	3) Altezza 30 mm	m	1,030000	97,58	100,51	61,00
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	5,13
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,07
	Totale parziale				130,24	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,54	11,86
	Totale parziale				149,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,98	9,09
	Totale Euro				164,76	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 164,76					
	Totali MANODOPERA Euro		21,16			12,84
	Totali MATERIALI Euro		8,46			5,13
	Totali Opere Compiute Euro		100,51			61,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2554	<p>Analisi E.23.10.100.b</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a T, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 25+16 ÷ 9 mm, larghezza massima del giunto 70 mm, larghezza visibile del profilo 76 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 40 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	6,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	5,62
	3) Altezza 40 mm	m	1,030000	103,45	106,55	61,81
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,91
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,06
	Totale parziale				136,28	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,44	11,86
	Totale parziale				156,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,67	9,09
	Totale Euro				172,39	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 172,39					
	Totali MANODOPERA Euro		21,16			12,27
	Totali MATERIALI Euro		8,46			4,91
	Totali Opere Compiute Euro		106,55			61,81

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2555	<p>Analisi E.23.10.100.c</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a T, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 25+16 ÷ 9 mm, larghezza massima del giunto 70 mm, larghezza visibile del profilo 76 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 50 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	6,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	5,38
	3) Altezza 50 mm	m	1,030000	109,13	112,40	62,51
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,71
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,06
	Totale parziale				142,13	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,32	11,86
	Totale parziale				163,45	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,35	9,09
	Totale Euro				179,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 179,80					
	Totali MANODOPERA Euro		21,16			11,77
	Totali MATERIALI Euro		8,46			4,71
	Totali Opere Compiute Euro		112,40			62,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2556	<p>Analisi E.23.10.100.d</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a T, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 25+16 ÷ 9 mm, larghezza massima del giunto 70 mm, larghezza visibile del profilo 76 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 65 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	5,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	4,94
	3) Altezza 65 mm	m	1,030000	121,38	125,02	63,86
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,32
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,06
	Totale parziale				154,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,21	11,86
	Totale parziale				177,96	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,80	9,09
	Totale Euro				195,76	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 195,76					
	Totali MANODOPERA Euro		21,16			10,81
	Totali MATERIALI Euro		8,46			4,32
	Totali Opere Compiute Euro		125,02			63,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2557	<p>Analisi E.23.10.100.e</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a T, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 25+16 ÷ 9 mm, larghezza massima del giunto 70 mm, larghezza visibile del profilo 76 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 75 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	5,65
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	4,76
	3) Altezza 75 mm	m	1,030000	127,14	130,95	64,42
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,16
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,05
	Totale parziale				160,68	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,10	11,86
	Totale parziale				184,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,48	9,09
	Totale Euro				203,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 203,26					
	Totali MANODOPERA Euro		21,16			10,41
	Totali MATERIALI Euro		8,46			4,16
	Totali Opere Compiute Euro		130,95			64,42

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2558	<p>Analisi E.23.10.100.f</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento in grado di sopportare mezzi con carichi complessivo fino a kg 30.000, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a T, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 25+16 ÷ 9 mm, larghezza massima del giunto 70 mm, larghezza visibile del profilo 76 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 85 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	5,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	4,58
	3) Altezza 85 mm	m	1,030000	133,23	137,23	64,98
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,01
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,250	0,45	0,11	0,05
	Totale parziale				166,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				25,04	11,86
	Totale parziale				192,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				19,20	9,09
	Totale Euro				211,20	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 211,20					
	Totali MANODOPERA Euro		21,16			10,02
	Totali MATERIALI Euro		8,46			4,01
	Totali Opere Compiute Euro		137,23			64,98

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2559	<p>Analisi E.23.10.110.a</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a T, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 30+18 ÷ 12 mm, larghezza massima del giunto 90 mm, larghezza visibile del profilo 100 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 30 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	6,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	5,27
	3) Altezza 30 mm	m	1,030000	112,06	115,42	62,83
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,61
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,400	0,45	0,18	0,10
	Totale parziale				145,22	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,78	11,86
	Totale parziale				167,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,70	9,09
	Totale Euro				183,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 183,70					
	Totali MANODOPERA Euro		21,16			11,52
	Totali MATERIALI Euro		8,46			4,61
	Totali Opere Compilate Euro		115,42			62,83

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2560	<p>Analisi E.23.10.110.b</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a T, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 30+18 ÷ 12 mm, larghezza massima del giunto 90 mm, larghezza visibile del profilo 100 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 40 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	6,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	5,07
	3) Altezza 40 mm	m	1,030000	117,62	121,15	63,45
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	4,43
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,400	0,45	0,18	0,09
	Totale parziale				150,95	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,64	11,86
	Totale parziale				173,59	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,36	9,09
	Totale Euro				190,95	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 190,95					
	Totale MANODOPERA Euro		21,16			11,08
	Totale MATERIALI Euro		8,46			4,43
	Totale Opere Compilate Euro		121,15			63,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2562	<p>Analisi E.23.10.110.d</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a T, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 30+18 ÷ 12 mm, larghezza massima del giunto 90 mm, larghezza visibile del profilo 100 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 65 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	5,34
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	4,50
	3) Altezza 65 mm	m	1,030000	136,05	140,13	65,19
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	3,94
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,400	0,45	0,18	0,08
	Totale parziale				169,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				25,49	11,86
	Totale parziale				195,42	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				19,54	9,09
	Totale Euro				214,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 214,96					
	Totale MANODOPERA Euro		21,16			9,84
	Totale MATERIALI Euro		8,46			3,94
	Totale Opere Compilate Euro		140,13			65,19

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2563	<p>Analisi E.23.10.110.e</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a T, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 30+18 ÷ 12 mm, larghezza massima del giunto 90 mm, larghezza visibile del profilo 100 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 75 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	5,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	4,36
	3) Altezza 75 mm	m	1,030000	141,55	145,80	65,64
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	3,81
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,400	0,45	0,18	0,08
	Totale parziale				175,60	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				26,34	11,86
	Totale parziale				201,94	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,19	9,09
	Totale Euro				222,13	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 222,13					
	Totale MANODOPERA Euro		21,16			9,53
	Totale MATERIALI Euro		8,46			3,81
	Totale Opere Compilate Euro		145,80			65,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2564	<p>Analisi E.23.10.110.f</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a T, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 30+18 ÷ 12 mm, larghezza massima del giunto 90 mm, larghezza visibile del profilo 100 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 85 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	4,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	4,21
	3) Altezza 85 mm	m	1,030000	147,57	152,00	66,09
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	3,68
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,400	0,45	0,18	0,08
	Totale parziale				181,80	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				27,27	11,86
	Totale parziale				209,07	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,91	9,09
	Totale Euro				229,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 229,98					
	Totale MANODOPERA Euro		21,16			9,20
	Totale MATERIALI Euro		8,46			3,68
	Totale Opere Compilate Euro		152,00			66,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2565	Analisi E.23.10.120.a Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a H, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 34 ÷ 17 mm, larghezza massima del giunto 120 mm, larghezza visibile del profilo 140 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 30 mm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	4,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	3,73
	3) Altezza 30 mm	m	1,030000	189,81	195,50	67,83
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	2,94
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,800	0,45	0,36	0,12
	Totale parziale				227,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				34,17	11,86
	Totale parziale				262,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				26,20	9,09
	Totale Euro				288,20	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 288,20					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			8,16
	Totali MATERIALI Euro		8,46			2,94
	Totali Opere Compilate Euro		195,50			67,83

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2566	<p>Analisi E.23.10.120.b</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a H, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 34 ÷ 17 mm, larghezza massima del giunto 120 mm, larghezza visibile del profilo 140 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 40 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	4,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	3,63
	3) Altezza 40 mm	m	1,030000	195,95	201,83	68,14
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	2,86
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,800	0,45	0,36	0,12
	Totale parziale				234,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				35,12	11,86
	Totale parziale				269,28	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				26,93	9,09
	Totale Euro				296,21	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 296,21					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			7,94
	Totale MATERIALI Euro		8,46			2,86
	Totale Opere Compilate Euro		201,83			68,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2567	<p>Analisi E.23.10.120.c</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a H, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 34 ÷ 17 mm, larghezza massima del giunto 120 mm, larghezza visibile del profilo 140 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 50 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	4,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	3,54
	3) Altezza 50 mm	m	1,030000	201,93	207,99	68,42
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	2,78
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,800	0,45	0,36	0,12
	Totale parziale				240,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				36,05	11,86
	Totale parziale				276,37	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				27,64	9,09
	Totale Euro				304,01	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 304,01					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			7,73
	Totale MATERIALI Euro		8,46			2,78
	Totale Opere Compilate Euro		207,99			68,42

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2568	<p>Analisi E.23.10.120.d</p> <p>Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a H, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 34 ÷ 17 mm, larghezza massima del giunto 120 mm, larghezza visibile del profilo 140 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 65 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	3,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	3,36
	3) Altezza 65 mm	m	1,030000	214,26	220,69	68,95
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	2,64
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,800	0,45	0,36	0,11
	Totale parziale				253,02	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				37,95	11,86
	Totale parziale				290,97	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				29,10	9,09
	Totale Euro				320,07	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 320,07					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			7,35
	Totali MATERIALI Euro		8,46			2,64
	Totali Opere Compilate Euro		220,69			68,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2569	Analisi E.23.10.120.e Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a H, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 34 ÷ 17 mm, larghezza massima del giunto 120 mm, larghezza visibile del profilo 140 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 75 mm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	3,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	3,28
	3) Altezza 75 mm	m	1,030000	220,53	227,15	69,20
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	2,58
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,800	0,45	0,36	0,11
	Totale parziale				259,48	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				38,92	11,86
	Totale parziale				298,40	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				29,84	9,09
	Totale Euro				328,24	
	Prezzo di applicazione Euro/m 328,24					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			7,16
	Totale MATERIALI Euro		8,46			2,58
	Totale Opere Compilate Euro		227,15			69,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2570	Analisi E.23.10.120.f Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento, con profilo portante in alluminio ed elemento centrale a H, alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene, per impiego a temperature da -30°C a + 120° C, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detersivi con componenti acidi, alle sostanze bituminose, movimento totale del profilo 34 ÷ 17 mm, larghezza massima del giunto 120 mm, larghezza visibile del profilo 140 mm . Con elementi pari a m 4,00 Altezza 85 mm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	3,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	3,20
	3) Altezza 85 mm	m	1,030000	226,55	233,35	69,43
	4) Tassello ad espansione in acciaio prezzo medio in opera	cad	6,00	1,41	8,46	2,52
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,800	0,45	0,36	0,11
	Totale parziale				265,68	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				39,85	11,86
	Totale parziale				305,53	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				30,55	9,09
	Totale Euro				336,08	
	Prezzo di applicazione Euro/m 336,08					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			7,00
	Totale MATERIALI Euro		8,46			2,52
	Totale Opere Compilate Euro		233,35			69,43

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2571	<p>Analisi E.23.10.130.a</p> <p>Giunto verticale per esterni , tipo tutto esterno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 20 a 85 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	12,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	10,65
	3) Per larghezza di utilizzo da 20 a 85 mm	m	1,030000	36,29	37,38	52,87
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,80
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,10
	Totale parziale				55,89	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,38	11,85
	Totale parziale				64,27	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,43	9,09
	Totale Euro				70,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 70,70					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			23,28
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,80
	Totali Opere Compiute Euro		37,38			52,87

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2572	<p>Analisi E.23.10.130.b</p> <p>Giunto verticale per esterni , tipo tutto esterno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 85 a 145 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	11,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	9,89
	3) Per larghezza di utilizzo da 85 a 145 mm	m	1,030000	40,48	41,69	54,75
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,60
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,09
	Totale parziale				60,20	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,03	11,86
	Totale parziale				69,23	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,92	9,09
	Totale Euro				76,15	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 76,15					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			21,62
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,60
	Totali Opere Compiute Euro		41,69			54,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2573	<p>Analisi E.23.10.130.c</p> <p>Giunto verticale per esterni , tipo tutto esterno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 145 a 205 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	10,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	9,17
	3) Per larghezza di utilizzo da 145 a 205 mm	m	1,030000	45,07	46,42	56,51
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,41
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,09
	Totale parziale				64,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,74	11,86
	Totale parziale				74,67	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,47	9,09
	Totale Euro				82,14	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 82,14					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			20,04
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,41
	Totali Opere Compiute Euro		46,42			56,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2574	<p>Analisi E.23.10.130.d</p> <p>Giunto verticale per esterni , tipo tutto esterno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 205 a 255 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	9,65
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	8,14
	3) Per larghezza di utilizzo da 205 a 255 mm	m	1,030000	53,02	54,61	59,04
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,14
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,08
	Totale parziale				73,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,97	11,86
	Totale parziale				84,09	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,41	9,09
	Totale Euro				92,50	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 92,50					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			17,79
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,14
	Totali Opere Compilate Euro		54,61			59,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2575	Analisi E.23.10.130.e Giunto verticale per esterni , tipo tutto esterno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 255 a 335 mm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	8,79
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	7,41
	3) Per larghezza di utilizzo da 255 a 335 mm	m	1,030000	60,04	61,84	60,84
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,95
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,07
	Totale parziale				80,35	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,05	11,86
	Totale parziale				92,40	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,24	9,09
	Totale Euro				101,64	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 101,64					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			16,19
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,95
	Totali Opere Compilate Euro		61,84			60,84

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2576	<p>Analisi E.23.10.130.f</p> <p>Giunto verticale per esterni , tipo tutto esterno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 335 a 500 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	7,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,63
	3) Per larghezza di utilizzo da 335 a 500 mm	m	1,030000	69,25	71,33	62,76
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,74
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				89,84	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,48	11,86
	Totale parziale				103,32	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,33	9,09
	Totale Euro				113,65	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 113,65					
	Totale MANODOPERA Euro		16,46			14,48
	Totale MATERIALI Euro		1,98			1,74
	Totale Opere Compiute Euro		71,33			62,76

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2577	Analisi E.23.10.140.a Giunto verticale per esterni , tipo alette esterne e corpo interno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 25 a 45 mm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	14,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	12,05
	3) Per larghezza di utilizzo da 25 a 45 mm	m	1,030000	30,01	30,91	49,45
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	3,17
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,11
	Totale parziale				49,42	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,41	11,85
	Totale parziale				56,83	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,68	9,09
	Totale Euro				62,51	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 62,51					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			26,33
	Totali MATERIALI Euro		1,98			3,17
	Totali Opere Compiute Euro		30,91			49,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2578	<p>Analisi E.23.10.140.b</p> <p>Giunto verticale per esterni , tipo alette esterne e corpo interno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 45 a 85 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	12,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	10,78
	3) Per larghezza di utilizzo da 45 a 85 mm	m	1,030000	35,66	36,73	52,56
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,83
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,10
	Totale parziale				55,24	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,29	11,86
	Totale parziale				63,53	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,35	9,09
	Totale Euro				69,88	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 69,88					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			23,55
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,83
	Totali Opere Compiute Euro		36,73			52,56

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2579	<p>Analisi E.23.10.140.c</p> <p>Giunto verticale per esterni , tipo alette esterne e corpo interno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 85 a 145 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	11,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	9,97
	3) Per larghezza di utilizzo da 85 a 145 mm	m	1,030000	39,99	41,19	54,53
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,62
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,09
	Totale parziale				59,70	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,96	11,86
	Totale parziale				68,66	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,87	9,10
	Totale Euro				75,53	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 75,53					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			21,79
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,62
	Totali Opere Compiute Euro		41,19			54,53

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2580	<p>Analisi E.23.10.140.d</p> <p>Giunto verticale per esterni , tipo alette esterne e corpo interno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 145 a 205 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	10,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	9,23
	3) Per larghezza di utilizzo da 145 a 205 mm	m	1,030000	44,62	45,96	56,36
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,43
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,09
	Totale parziale				64,47	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,67	11,86
	Totale parziale				74,14	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,41	9,09
	Totale Euro				81,55	
	Prezzo di applicazione Euro/m 81,55					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			20,18
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,43
	Totali Opere Compilate Euro		45,96			56,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2581	<p>Analisi E.23.10.140.e</p> <p>Giunto verticale per esterni , tipo alette esterne e corpo interno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 205 a 255 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	9,72
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	8,20
	3) Per larghezza di utilizzo da 205 a 255 mm	m	1,030000	52,51	54,09	58,90
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,16
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,08
	Totale parziale				72,60	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,89	11,86
	Totale parziale				83,49	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,35	9,09
	Totale Euro				91,84	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 91,84					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			17,92
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,16
	Totali Opere Compilate Euro		54,09			58,90

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2582	<p>Analisi E.23.10.140.f</p> <p>Giunto verticale per esterni , tipo alette esterne e corpo interno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 255 a 335 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	8,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	7,46
	3) Per larghezza di utilizzo da 255 a 335 mm	m	1,030000	59,50	61,29	60,71
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,96
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,07
	Totale parziale				79,80	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,97	11,86
	Totale parziale				91,77	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,18	9,09
	Totale Euro				100,95	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 100,95					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			16,31
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,96
	Totali Opere Compiute Euro		61,29			60,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2583	<p>Analisi E.23.10.140.g</p> <p>Giunto verticale per esterni , tipo alette esterne e corpo interno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 335 a 500 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	7,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,64
	3) Per larghezza di utilizzo da 335 a 500 mm	m	1,030000	69,01	71,08	62,72
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,75
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,06
	Totale parziale				89,59	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,44	11,86
	Totale parziale				103,03	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,30	9,09
	Totale Euro				113,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 113,33					
	Totale MANODOPERA Euro		16,46			14,52
	Totale MATERIALI Euro		1,98			1,75
	Totale Opere Compiute Euro		71,08			62,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2584	<p>Analisi E.23.10.150.a</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare sotto intonaco, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 20 a 35 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	16,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	14,12
	3) Per larghezza di utilizzo da 20 a 35 mm	m	1,030000	22,95	23,64	44,34
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	3,71
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,13
	Totale parziale				42,15	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,32	11,85
	Totale parziale				48,47	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,85	9,10
	Totale Euro				53,32	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 53,32					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			30,87
	Totali MATERIALI Euro		1,98			3,71
	Totali Opere Compiute Euro		23,64			44,34

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2585	<p>Analisi E.23.10.150.b</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare sotto intonaco, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 35 a 85 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	14,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	12,45
	3) Per larghezza di utilizzo da 35 a 85 mm	m	1,030000	28,47	29,32	48,46
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	3,27
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,12
	Totale parziale				47,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,17	11,85
	Totale parziale				55,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,50	9,09
	Totale Euro				60,50	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 60,50					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			27,21
	Totali MATERIALI Euro		1,98			3,27
	Totali Opere Compiute Euro		29,32			48,46

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2586	<p>Analisi E.23.10.150.c</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare sotto intonaco, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 85 a 145 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	13,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	11,45
	3) Per larghezza di utilizzo da 85 a 145 mm	m	1,030000	32,52	33,50	50,92
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	3,01
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,11
	Totale parziale				52,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,80	11,86
	Totale parziale				59,81	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,98	9,09
	Totale Euro				65,79	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 65,79					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			25,02
	Totali MATERIALI Euro		1,98			3,01
	Totali Opere Compiute Euro		33,50			50,92

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2587	<p>Analisi E.23.10.150.d</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare sotto intonaco, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 145 a 205 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	12,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	10,51
	3) Per larghezza di utilizzo da 145 a 205 mm	m	1,030000	37,03	38,14	53,22
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,76
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,10
	Totale parziale				56,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,50	11,86
	Totale parziale				65,15	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,52	9,10
	Totale Euro				71,67	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 71,67					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			22,97
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,76
	Totali Opere Compiute Euro		38,14			53,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2588	<p>Analisi E.23.10.150.e</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare sotto intonaco, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 205 a 255 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	10,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	9,17
	3) Per larghezza di utilizzo da 205 a 255 mm	m	1,030000	45,07	46,42	56,51
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,41
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,09
	Totale parziale				64,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,74	11,86
	Totale parziale				74,67	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,47	9,09
	Totale Euro				82,14	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 82,14					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			20,04
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,41
	Totali Opere Compiute Euro		46,42			56,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2589	<p>Analisi E.23.10.150.f</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare sotto intonaco, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 255 a 335 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	9,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	8,22
	3) Per larghezza di utilizzo da 255 a 335 mm	m	1,030000	52,33	53,90	58,84
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,16
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,08
	Totale parziale				72,41	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,86	11,86
	Totale parziale				83,27	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,33	9,09
	Totale Euro				91,60	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 91,60					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			17,97
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,16
	Totali Opere Compiute Euro		53,90			58,84

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2590	<p>Analisi E.23.10.150.g</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare sotto intonaco, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 335 a 500 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	8,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	7,31
	3) Per larghezza di utilizzo da 335 a 500 mm	m	1,030000	61,10	62,93	61,08
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,92
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,07
	Totale parziale				81,44	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,22	11,86
	Totale parziale				93,66	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,37	9,09
	Totale Euro				103,03	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 103,03					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			15,98
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,92
	Totali Opere Compiute Euro		62,93			61,08

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2591	<p>Analisi E.23.10.160.a</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare rasente a piastrelle, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 20 a 35 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	16,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	13,68
	3) Per larghezza di utilizzo da 20 a 35 mm	m	1,030000	24,28	25,01	45,42
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	3,60
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,13
	Totale parziale				43,52	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,53	11,86
	Totale parziale				50,05	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,01	9,10
	Totale Euro				55,06	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 55,06					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			29,89
	Totali MATERIALI Euro		1,98			3,60
	Totali Opere Compiute Euro		25,01			45,42

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2592	<p>Analisi E.23.10.160.b</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare rasente a piastrelle, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 35 a 85 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	14,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	12,07
	3) Per larghezza di utilizzo da 35 a 85 mm	m	1,030000	29,90	30,80	49,37
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	3,17
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,11
	Totale parziale				49,31	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,40	11,86
	Totale parziale				56,71	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,67	9,09
	Totale Euro				62,38	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 62,38					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			26,39
	Totali MATERIALI Euro		1,98			3,17
	Totali Opere Compiute Euro		30,80			49,37

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2593	<p>Analisi E.23.10.160.c</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare rasente a piastrelle, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 85 a 145 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	13,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	11,17
	3) Per larghezza di utilizzo da 85 a 145 mm	m	1,030000	33,79	34,80	51,60
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,94
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,10
	Totale parziale				53,31	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,00	11,86
	Totale parziale				61,31	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,13	9,09
	Totale Euro				67,44	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 67,44					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			24,41
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,94
	Totali Opere Compiute Euro		34,80			51,60

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2594	<p>Analisi E.23.10.160.d</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare rasente a piastrelle, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 145 a 205 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	12,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	10,26
	3) Per larghezza di utilizzo da 145 a 205 mm	m	1,030000	38,33	39,48	53,82
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,70
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,10
	Totale parziale				57,99	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,70	11,86
	Totale parziale				66,69	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,67	9,09
	Totale Euro				73,36	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 73,36					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			22,44
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,70
	Totali Opere Compiute Euro		39,48			53,82

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2595	<p>Analisi E.23.10.160.e</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare rasente a piastrelle, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 205 a 255 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	10,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	8,97
	3) Per larghezza di utilizzo da 205 a 255 mm	m	1,030000	46,46	47,85	57,01
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,36
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,08
	Totale parziale				66,36	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,95	11,85
	Totale parziale				76,31	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,63	9,09
	Totale Euro				83,94	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 83,94					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			19,61
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,36
	Totali Opere Compiute Euro		47,85			57,01

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2596	<p>Analisi E.23.10.160.f</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare rasente a piastrelle, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 255 a 335 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	9,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	8,07
	3) Per larghezza di utilizzo da 255 a 335 mm	m	1,030000	53,65	55,26	59,22
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	2,12
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,08
	Totale parziale				73,77	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,07	11,86
	Totale parziale				84,84	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,48	9,09
	Totale Euro				93,32	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 93,32					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			17,64
	Totali MATERIALI Euro		1,98			2,12
	Totali Opere Compiute Euro		55,26			59,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2597	<p>Analisi E.23.10.160.g</p> <p>Giunto verticale per facciate, pareti e soffitti da installare rasente a piastrelle, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza di utilizzo da 335 a 500 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	8,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	7,18
	3) Per larghezza di utilizzo da 335 a 500 mm	m	1,030000	62,56	64,44	61,41
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	1,89
	5) Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	kg	0,150	0,45	0,07	0,07
	Totale parziale				82,95	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,44	11,86
	Totale parziale				95,39	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,54	9,09
	Totale Euro				104,93	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 104,93					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			15,69
	Totali MATERIALI Euro		1,98			1,89
	Totali Opere Compiute Euro		64,44			61,41

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2598	Analisi E.23.10.170.a Giunto verticale per pareti di cartongesso, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 14 con lastra da 12,5 mm e mm 26 con lastra di circa 25 mm . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza massima del giunto 30 mm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	13,56
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	11,43
	3) Per larghezza massima del giunto 30 mm	m	1,030000	24,69	25,43	54,05
	Totale parziale				37,19	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,58	11,86
	Totale parziale				42,77	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,28	9,10
	Totale Euro				47,05	
	Prezzo di applicazione Euro/m 47,05					
	Totale MANODOPERA Euro		11,76			24,99
	Totale Opere Compiute Euro		25,43			54,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2599	<p>Analisi E.23.10.170.b</p> <p>Giunto verticale per pareti di cartongesso, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 14 con lastra da 12,5 mm e mm 26 con lastra di circa 25 mm . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza massima del giunto 50 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	7,69
	3) Per larghezza massima del giunto 50 mm	m	1,030000	33,79	34,80	62,24
	Totale parziale				44,20	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,63	11,86
	Totale parziale				50,83	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,08	9,09
	Totale Euro				55,91	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 55,91					
	Totali MANODOPERA Euro					16,81
	Totali Opere Compiute Euro					62,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2600	<p>Analisi E.23.10.170.c</p> <p>Giunto verticale per pareti di cartongesso, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 14 con lastra da 12,5 mm e mm 26 con lastra di circa 25 mm . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza massima del giunto 70 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	5,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	4,45
	3) Per larghezza massima del giunto 70 mm	m	1,030000	65,00	66,95	69,32
	Totale parziale				76,35	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,45	11,86
	Totale parziale				87,80	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,78	9,09
	Totale Euro				96,58	
	Prezzo di applicazione Euro/m 96,58					
	Totali MANODOPERA Euro					9,73
	Totali Opere Compiute Euro					69,32

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2601	<p>Analisi E.23.10.170.d</p> <p>Giunto verticale per pareti di cartongesso, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici, olii, grassi, detergenti con componenti acidi, alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 14 con lastra da 12,5 mm e mm 26 con lastra di circa 25 mm . Con elementi pari a m 4.00 Per larghezza massima del giunto 90 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	4,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	4,12
	3) Per larghezza massima del giunto 90 mm	m	1,030000	70,94	73,07	70,04
	Totale parziale				82,47	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,37	11,86
	Totale parziale				94,84	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,48	9,09
	Totale Euro				104,32	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 104,32					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			9,01
	Totale Opere Compiute Euro		73,07			70,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2602	<p>Analisi E.23.20.10.a</p> <p>Per larghezza 100 mm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Per larghezza 100 mm</p> <p>4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione</p> <p align="center">Euro/m 88,72</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 14,11</p> <p>Totale MATERIALI Euro 1,98</p> <p>Totale Opere Compiute Euro 54,04</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>cad</p>	<p>1,000000</p> <p>0,300000</p> <p>0,300000</p> <p>1,030000</p> <p>6,00</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>52,47</p> <p>0,33</p>	<p></p> <p>7,66</p> <p>6,45</p> <p>54,04</p> <p>1,98</p> <p>70,13</p> <p>10,52</p> <p>80,65</p> <p>8,07</p> <p>88,72</p>	<p></p> <p>8,63</p> <p>7,27</p> <p>60,91</p> <p>2,23</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,10</p> <p></p> <p></p> <p>15,90</p> <p>2,23</p> <p>60,91</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2605	<p>Analisi E.23.20.10.d Per larghezza 250 mm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) Per larghezza 250 mm 4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione Euro/m 107,81</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 14,11 Totale MATERIALI Euro 1,98 Totale Opere Compiute Euro 69,14</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>cad</p>	<p>1,000000</p> <p>0,300000</p> <p>0,300000</p> <p>1,030000</p> <p>6,00</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>67,13</p> <p>0,33</p>	<p></p> <p>7,66</p> <p>6,45</p> <p>69,14</p> <p>1,98</p> <p>85,23</p> <p>12,78</p> <p>98,01</p> <p>9,80</p> <p>107,81</p>	<p></p> <p>7,11</p> <p>5,98</p> <p>64,13</p> <p>1,84</p> <p></p> <p>11,85</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p></p> <p>13,09</p> <p>1,84</p> <p>64,13</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2606	<p>Analisi E.23.20.10.e Per larghezza 300 mm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) Per larghezza 300 mm 4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione Euro/m 114,21</p> <p>Totali MANODOPERA Euro 14,11 Totali MATERIALI Euro 1,98 Totali Opere Compiute Euro 74,20</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>cad</p>	<p>1,000000</p> <p>0,300000</p> <p>0,300000</p> <p>1,030000</p> <p>6,00</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>72,04</p> <p>0,33</p>	<p></p> <p>7,66</p> <p>6,45</p> <p>74,20</p> <p>1,98</p> <p>90,29</p> <p>13,54</p> <p>103,83</p> <p>10,38</p> <p>114,21</p>	<p></p> <p>6,71</p> <p>5,65</p> <p>64,97</p> <p>1,73</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>12,35</p> <p>1,73</p> <p>64,97</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2607	<p>Analisi E.23.20.20.a</p> <p>Coprigiunto verticale con profilo portante in acciaio 15/10 e alette di ancoraggio perforate, su strutture in cemento armato per una larghezza massima del giunto indicata al tipo Di sviluppo cm 25</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,285000	25,52	7,27	25,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,285000	21,50	6,13	21,32
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	4,500	1,58	7,11	24,73
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	4,00	0,33	1,32	4,59
	5) Sigillante monocomponente siliconico	kg	0,125	7,18	0,90	3,13
	Totale parziale				22,73	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,41	11,86
	Totale parziale				26,14	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,61	9,08
	Totale Euro				28,75	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 28,75					
	Totale MANODOPERA Euro		13,40			46,61
	Totale MATERIALI Euro		9,33			32,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2608	<p>Analisi E.23.20.20.b</p> <p>Coprigiunto verticale con profilo portante in acciaio 15/10 e alette di ancoraggio perforate, su strutture in cemento armato per una larghezza massima del giunto indicata al tipo Di sviluppo cm 33</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,290000	25,52	7,40	22,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,290000	21,50	6,24	19,38
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	6,070	1,58	9,59	29,78
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	4,00	0,33	1,32	4,10
	5) Sigillante monocomponente siliconico	kg	0,125	7,18	0,90	2,80
	Totale parziale				25,45	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,82	11,86
	Totale parziale				29,27	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,93	9,10
	Totale Euro				32,20	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 32,20					
	Totali MANODOPERA Euro		13,64			42,36
	Totali MATERIALI Euro		11,81			36,68

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2609	<p>Analisi E.23.20.30.a</p> <p>Coprigiunto verticale con profilo portante in acciaio 8/10 e alette di ancoraggio perforate, su strutture in cemento armato per una larghezza massima del giunto indicata al tipo Di sviluppo cm 25 per larghezza del giunto massima di 10 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,267000	25,52	6,81	27,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,267000	21,50	5,74	23,26
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	3,000	1,58	4,74	19,21
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	4,00	0,33	1,32	5,35
	5) Sigillante monocomponente siliconico	kg	0,125	7,18	0,90	3,65
	Totale parziale				19,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,93	11,87
	Totale parziale				22,44	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,24	9,08
	Totale Euro				24,68	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 24,68					
	Totale MANODOPERA Euro				12,55	50,85
	Totale MATERIALI Euro				6,96	28,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2610	Analisi E.23.20.30.b Coprigiunto verticale con profilo portante in acciaio 8/10 e alette di ancoraggio perforate, su strutture in cemento armato per una larghezza massima del giunto indicata al tipo Di sviluppo cm 33 per larghezza del giunto massima di 15 cm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,275000	25,52	7,02	25,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,275000	21,50	5,91	21,68
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	4,050	1,58	6,40	23,48
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	4,00	0,33	1,32	4,84
	5) Sigillante monocomponente siliconico	kg	0,125	7,18	0,90	3,30
	Totale parziale				21,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,23	11,85
	Totale parziale				24,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,48	9,10
	Totale Euro				27,26	
	Prezzo di applicazione Euro/m 27,26					
	Totale MANODOPERA Euro		12,93			47,43
	Totale MATERIALI Euro		8,62			31,62

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2611	Analisi E.23.20.40.a Coprigiunto verticale con profilo portante in acciaio zincato preverniciato leggero e alette di ancoraggio perforate, su strutture in cemento armato Di spessore 8/10 di mm	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.09/6.28	ora	0,014331	25,52	0,37	10,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.09/6.28	ora	0,014331	21,50	0,31	8,54
	3) Lamiera di ferro zincato da 5/10 di mm	kg	1,030	1,60	1,65	45,45
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera 8/6.28	cad	1,27	0,33	0,42	11,57
	5) Sigillante monocomponente siliconico 0.1/6.28	kg	0,016	7,18	0,11	3,03
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m 0.001/6.28	ora	0,000159	45,70	0,01	0,28
	Totale parziale				2,87	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,43	11,85
	Totale parziale				3,30	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,33	9,09
	Totale Euro				3,63	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 3,63					
	Totali MANODOPERA Euro		0,68			18,73
	Totali MATERIALI Euro		2,18			60,06
	Totali NOLEGGI Euro		0,01			0,28

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2612	Analisi E.23.20.40.b Coprigiunto verticale con profilo portante in acciaio zincato preverniciato leggero e alette di ancoraggio perforate, su strutture in cemento armato Di spessore 15/10 di mm	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.12/11,77	ora	0,010195	25,52	0,26	8,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.12/11,77	ora	0,010195	21,50	0,22	7,26
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	1,030	1,58	1,63	53,80
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera 8/11,77	cad	0,68	0,33	0,22	7,26
	5) Sigillante monocomponente siliconico 0.1/11,77	kg	0,008	7,18	0,06	1,98
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m 0.001/11,77	ora	0,000085	45,70	0,00	
	Totale parziale				2,39	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,36	11,88
	Totale parziale				2,75	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,28	9,24
	Totale Euro				3,03	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 3,03					
	Totali MANODOPERA Euro		0,48			15,84
	Totali MATERIALI Euro		1,91			63,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2613	<p>Analisi E.23.30.10.a</p> <p>Supporto tipo tagliafuoco, previsto per impiego con giunti, su strutture in c.a., compresi gli oneri per la preparazione dei supporti. Dal prezzo rimangono esclusi gli oneri per tagli, incastri, ripristini di massi o pavimentazioni solo se eseguite su strutture non nuove; i predetti oneri sono invece compresi per strutture di nuova realizzazione</p> <p>Supporto tagliafuoco da mm 100x20</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	27,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	22,76
	3) Pannello tagliafuoco da mm 1000x100x20 "Joint JocoF"	m	1,000000	5,15	5,15	27,26
	4) Malta da iniezione cementizia premiscelata antiritiro	kg	2,000	0,19	0,38	2,01
	Totale parziale				14,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,24	11,86
	Totale parziale				17,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,72	9,11
	Totale Euro				18,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 18,89					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			49,76
	Totali MATERIALI Euro		5,53			29,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2614	<p>Analisi E.23.30.10.b</p> <p>Supporto tipo tagliafuoco, previsto per impiego con giunti, su strutture in c.a., compresi gli oneri per la preparazione dei supporti. Dal prezzo rimangono esclusi gli oneri per tagli, incastri, ripristini di massi o pavimentazioni solo se eseguite su strutture non nuove; i predetti oneri sono invece compresi per strutture di nuova realizzazione</p> <p>Supporto tagliafuoco da mm 200x20</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	24,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	20,57
	3) Pannello tagliafuoco da mm 1000x100x20 "Joint JocoF"	m	2,000000	5,15	10,30	32,84
	4) Malta da iniezione cementizia premiscelata antiritiro	kg	2,000	0,19	0,38	1,21
	Totale parziale				24,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,72	11,86
	Totale parziale				28,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,85	9,09
	Totale Euro				31,36	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 31,36					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			44,99
	Totale MATERIALI Euro		10,68			34,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2615	Analisi E.23.30.10.c Supporto tipo tagliafuoco, previsto per impiego con giunti, su strutture in c.a., compresi gli oneri per la preparazione dei supporti. Dal prezzo rimangono esclusi gli oneri per tagli, incastri, ripristini di massi o pavimentazioni solo se eseguite su strutture non nuove; i predetti oneri sono invece compresi per strutture di nuova realizzazione Supporto tagliafuoco da mm 300x20					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	22,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	18,76
	3) Pannello tagliafuoco da mm 1000x100x20 "Joint Joco"	m	3,000000	5,15	15,45	33,70
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	6,00	0,33	1,98	4,32
	Totale parziale				36,24	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,44	11,86
	Totale parziale				41,68	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,17	9,09
	Totale Euro				45,85	
	Prezzo di applicazione Euro/m 45,85					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			41,03
	Totale MATERIALI Euro		17,43			38,02